

Obra	Revitalização IP - Etapa 3	Bancos SINAPI - 08/2025 - Rio Grande do Sul SBC - 09/2025 - Rio Grande do Sul ORSE - 07/2025 - Searaibe	B.D.I. 28,38%	Encargos Sociais Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
Cronograma Físico e Financeiro						
Descrição		Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
SERVIÇOS INICIAIS		100,00% 1.324,84	100,00% 1.324,84			
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS		100,00% 1.324,84	100,00% 1.324,84			
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		100,00% 1.630.130,15	24,81% 404.359,72	24,81% 404.359,72	25,19% 410.705,35	25,19% 410.705,35
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS		100,00% 106.750,24	25,00% 26.687,56	25,00% 26.687,56	25,00% 26.687,56	25,00% 26.687,56
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS		100,00% 492.685,71	25,00% 123.171,43	25,00% 123.171,43	25,00% 123.171,43	25,00% 123.171,43
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS		100,00% 513.304,02	25,00% 128.326,01	25,00% 128.326,01	25,00% 128.326,01	25,00% 128.326,01
LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS		100,00% 2.995,20	25,00% 748,80	25,00% 748,80	25,00% 748,80	25,00% 748,80
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		100,00% 103.959,12	25,00% 25.989,78	25,00% 25.989,78	25,00% 25.989,78	25,00% 25.989,78
RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025		100,00% 128.514,22	25,00% 32.128,56	25,00% 32.128,56	25,00% 32.128,56	25,00% 32.128,56
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,20 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025		100,00% 4.306,92			50,00% 2.153,46	50,00% 2.153,46
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025_PS		100,00% 740,56			50,00% 370,28	50,00% 370,28
BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025		100,00% 129,53			50,00% 64,77	50,00% 64,77
FERRAGENS PARA INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE IP (POSTE DE CONCRETO)		100,00% 7.514,25			50,00% 3.757,13	50,00% 3.757,13
CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70 PARA LINHAS AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO		100,00% 262.711,98	25,00% 65.678,00	25,00% 65.678,00	25,00% 65.678,00	25,00% 65.678,00
REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		100,00% 6.518,40	25,00% 1.629,60	25,00% 1.629,60	25,00% 1.629,60	25,00% 1.629,60
			24,87% 405.684,56	24,79% 404.359,74	25,17% 410.705,35	25,17% 410.705,35
			24,87% 405.684,56	49,65% 810.044,30	74,83% 1.220.749,65	100,0% 1.631.455,00

Gerson Paz Teixeira
SMOP- CREA RS 079775